Oo 2

cen-

L

580 HISTOR. INDICARVM
centorum aureorum pacto stipendio, am-
act tormentorum omnis generis officin-
neis per amplē institutā, sollicitati occul-
nibus Indi Reges ac principes ad punie-
rias, & recuperandam maris possessione-
latrones paululi, specie mercaturę subre-
liena magis ignavia, quām sua virtute
Sibi esse certum ac fixum, priuō quoque
Diensem arcem inuadere. si vnā cuncti
libertatemq; ac dignitatem, qua nihil pro-
at esse, tandem aliquando resipiant; ram
profectō manū, tot sparsam presidijs, ab
stica toto pāne terrarum orbe discluſum
demū inter ipſos auxilij cōmunione sub-
Io negotio prorsus obrui & extingui pos-
ciusmodi fere mādatis dimissi quoquā
ti. Et omnia hāc interim clandestinis ap-
filijs, alto silentio tegebantur. Vniuer-
tationi, tantisque delectibus, probabiliſ-
to prætendebatur imminens in singulorū
tanio Rege bellum, quicum propter vi-
quotidianz discordiarum causz non de-
far, simulandi & quē ac dissimulandi mā-
vel maximē cum Lusitanis, honore ver-
ficijs, humanitate certare. Neque vero ca-
ratoris fucum astutiamque incitē Man-
tari: quippe, tum suopte ingenio tectu-
dus, tum domesticis disciplinis ad om-
nique fallacias eruditus: adeoque se per
tempus in Lusitanos bene animatum o-
noxios etiam perfugasque, si qui ex eorū
ne in suos transiſſent fines, magna cum
tiz significatione ijsdem ad iupuplicu-
ret. Porro, artificium hoc dupliciter pro-

zianis: quod cum suas ipsi cogitationes vario
ptenu celarent; tum Lusitanos (vt est omnis in-
i occul-
punient
tessione
re subi-
irtute o-
quoque
unceti
nihil p-
ant; tam
dijs, abo-
m regius nucus, vario sumptu & fraude multo-
lifluiam
one sub-
ngui po-
uoquou-
tinis ag-
iuerizc-
abili lan-
inguiou-
ter vici-
non de-
odi mag-
re verbo-
verocia-
re Mam-
tecrus-
ad om-
e se per-
rum olo-
ex con-
a cum be-
pplinim-
iter pro-
zianis: quod cum suas ipsi cogitationes vario
ptenu celarent; tum Lusitanos (vt est omnis in-
i occul-
punient
tessione
re subi-
irtute o-
quoque
unceti
nihil p-
ant; tam
dijs, abo-
m regius nucus, vario sumptu & fraude multo-
lifluiam
one sub-
ngui po-
uoquou-
tinis ag-
iuerizc-
abili lan-
inguiou-
ter vici-
non de-
odi mag-
re verbo-
verocia-
re Mam-
tecrus-
ad om-
e se per-
rum olo-
ex con-
a cum be-
pplinim-
iter pro-
zianis: quod cum suas ipsi cogitationes vario
ptenu celarent; tum Lusitanos (vt est omnis in-
i occul-
punient
tessione
re subi-
irtute o-
quoque
unceti
nihil p-
ant; tam
dijs, abo-
m regius nucus, vario sumptu & fraude multo-
lifluiam
one sub-
ngui po-
uoquou-
tinis ag-
iuerizc-
abili lan-
inguiou-
ter vici-
non de-
odi mag-
re verbo-
verocia-
re Mam-
tecrus-
ad om-
e se per-
rum olo-
ex con-
a cum be-
pplinim-
iter pro-

582 HISTOR. INDICARVM LI
animos denuō placuit, missi rursus legati
ditis, Reges alij pecunia & milite iuere
dium: alij, quominus eandem coirent locam ins
intestino ac propius vrente bello distinxer
apud quosdam etiam, rei euentum expe
composita nuper cum Lusitano pax & amic
luit. At Cambaianus, posteaquā sat sibi co
riumq; paratū ad oēs conatus animaduer
di belli hanc maximē rationē instituit. So
ingētibus inflatū promissis, summaz rerum
cum potestate praefecit. Rumeconi Sofari
rei tormentariæ procurationem attribut
ad obsidionem arcis delecta, cuius ini
supra demonstrauimus, in ijs locis est a li
prilis: vt ipsum anni tempus, preclusa
ne, Lusitanos maritimis, quæ vna superer
lijs prohiberet. Rebus ita constituis, a
suspicionem quoad fieri posset auertend
morem insuper è composito dissipant;
Sofari pro amicitia donatam ab Rege;
possessionē breui Sofarē esse venturi: ne
gno comitatu, reuocandæ veteris frequen
sa, quæ res eò propius ad veri similitudin
debat, quod & plenus certaminū & con
rum esset is dominatus, vt non multū ex
tione Rex damni facere videretur; & ha
fari oppida nobilia duo, Surratum, & B
paulo ante concesserat. ea fama vulgata,
rato, vbi tum agebat, litteras ad Mascaren
in quibus erat scriptū: Ad cetera loca, q
dij Regis benignitate obtineret, nouissim
vrbem accessisse. id munus eò sibi accidi
dius, quò maiorem inde facultatem fe
rus, optata Mascareniz tanti viri con

RVM LIBER TERTIVS DECIMVS. 583
s legati & fruēdi, simul sibi esse in animo, vrbē superiori-
iuere us belli cladibus magna ex parte dirutam & euer-
ent sociam instaurare, & in pristinam, si fieri possit, cele-
ritatem reducere; tumultus ac rapinas arcere; ad
n expensas ac mercatoribus, quō libentius affluant, pa-
& amioem, annonam, fidem omni ratione p̄f̄stare: ne-
sibi conve id sua tantum, sed etiam ipsius Regis Lusita-
niam aduertere causa, hęc quoniam in tanta hominum perfidia
ituit, S. tamq; seditionis incolarum ingenij fieri si-
e rerum e magno apparatu copijsque non possint; petere
ni Sofar & orare, siarmatus, & cinctus amicorum fre-
ttribuit tientia, Diu aduenierit; ne quid idcirco aduer-
us initia Lusitanam rem aut amplitudinem ab se, vel à
s ellā l Mamudio cogitatum interpretetur, id adeo rea-
lufa m daturum operam, vt i qui pariter & iniqui o-
nes intelligent. Si fallat, diras omnes in se, caput
upererat uue suum, fortunas, ac liberos, imprecatur. Hęc
rueis, a uertente sumam impudentiam à Sofare in p̄f̄sens
aut; v̄t impus de more conficta. Mascarenias haud ita
Rege, fidē in eius arcis p̄f̄fectura successorat Emma-
urinnes neli Sosa (alteri ab eo qui à Badurianis est cesus)
frequenter agnomento Sepuluedæ, arq; is initio p̄f̄fecture,
litudina in Cambaiz finibus multa misceri ac parari cō-
& communi Patanium Regē audisset; haud sanè commotus
altū ex quippe nec sine causa, Mamudio, rebus iā à Mo-
ore accisis, amuli atque opulentī Regis infidias
mī conatu p̄f̄cauendas putabat; & quō minus
emere Lusitanum, constituta iam pace, Cambaiz la-
different, vel sibi obnoxium ducerent; sat magna ip-
arum mercede recentibus euentis eductos arbitri-
oca, qui abatur. Hęc fermē principio Mascareniam soli-
ouissimū accidit, quod in liberabant. Ast v̄bi, tempore procedēte,
tem si Cambarianus nihil mouebat; ac nihilominus Cambaiz
ri conditū in armis; & militari cōcursatione, machinarū
Oo 4 op̄i-